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Egyházi Híradó
A szegedi- és ujszegedi egyház hivatalos lapja
Főszerkesztő : H arsányi Pál. ®  Szerkesztő : Bakó László.

“Mit kíván tőlüuk Isten 
törvénye ?
Szeresd a te Uradat Is­
tenedet teljes szivedből, 
teljes lelkedből, teljes el­
médből és minden erőd­
ből. Ez az első és nagy 
parancsolat. A  második

pedig hasonló ehez: Sze­
resd felebarátodat, mint 
tenmagadat. E két paran­
csolatban benne van az 
egész törvény és a pró­
féták írása.

(Heid. k. 4 k. és f.)
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Templomi rend
v t -  . .

Az anyaszentegyházban mindeneknek 
ékesen és szép rendde|l kell végbemenni. 
Magától értetődőleg épen az istentisztelet 
keretében szükséges a jó rend. Ennek az 
elérésén szorgoskodni kell az egész gyüle­
kezetnek, mert mindunnyiónk érdeke, hogy 
a lelki hangulatunknak megfelelő külső le­
vegő vegyen körül bennünket, amikor az 
Isten házában az ájtatosság óráit eltöltjük.

Ennek a templomi jórendnek a megte­
remtése azonban sokkalta nehezebb egy vá­
rosi gyülekezetben, ahol örökös változás van 
az egyháztagok sorában, mint abban a fa­
lusi gyülekezetben, ahol szinte minden hivő 
az egyházzal, az egyház szokásaival, a tem­
plomi renddel együtt nő fel. Minden nehéz­
ség mellett is azonban egyszer hozzá kell 
fogni a dologhoz és mindenekelőtt a köz­
tudatba kell átvinni, hogy legszebb keresz­
tyéni erényünk, egyszersmind legparaneso- 
lóbb kötelességünk is a templomi jórend. 
Ennek az érdekében érkezett a presbitérium­
hoz az alábbi inditvány:

»Nagytiszteletű Egyháztanács ! A va­
sár- és ünnepnapi templomi istentisztele­
tek áhítatát nagy mértékben zavarja az, 
hogy a hívek egyrészc az istentisztelet vé­
gét be sem várva távozik és lerontja az 
istentisztelet méltóságteljes lefolyását az 
is, hogy annak végeztével a hívek a tem­
plomból egymást előzve, lökdösve távoz­
nak, torlódást idéznek elő, a kijutást meg­
nehezítik. Ezeknek a rendellenességeknek 
a mielőbbi megszüntetését a jóizlés és a 
rend kívánja. Ezt a célt szolgálom, amikor 
két javaslattal állok a Nagytiszteletü Egy­

háztanács elé: 1. Istentisztelet végeztével 
a távozásra nyittassa meg a templom ol­
dalajtóit is. Az ajtókat szélfogókkal lát­
tassa el. Ilyen módon léghuzam nem ke­
letkezik és a templom percek alatt ki­

ürül. Ha ez a költségek miatt most meg nem 
valósítható, 2. az utolsó zsoltár, vagy di­
cséretből két vers énekeltessék és a hívek 
a távozást a második versnél kezdjék, 
először a nők, azután a férfiak, padok 
szerinti sorrendben. A távozásnak ezt a 
módját az Egyházi Híradó és a szolgáló 
lelkész a templomban közölje a hívekkel. 
Tisztelettel kérem javaslatom tárgyalását 
és elfogadását. Szeged, 1932 fedruár hó 
4.-én. Teljes tisztelettel: Tóth Ferenc egy- 
háztanács-tag.«

A prezsbiterium a fenti megoldási ja­
vaslatokat teljes megértéssel fogadta, s a 
műszaki bizottságot bízta meg, hogy az első 
javaslatra nézve vizsgálja meg a helyzetet 
és a legközelebbi gyűlés elé jöjjön minden 
szempontból részletezett prepozícióval. A- 
mennyiben bármely oknál fogva az első m«jg- 
oldási terv nem vihető keresztül, a második 
javaslat életbeléptetésére tesszük meg a 
szükséges lépéseket s itt segítségül hívjuk 
az egész gyülekezetét.

Addig is kérjük templom-látogató hí­
veinket, hogy ezzel a kérdéssel kapcsolato­
san írják meg esetleges gondolataikat, ja­
vaslataikat, hogy minél több jó terv álljon 
rendelkezésünkre és minél kielégítőbb érte­
lemben oldhassuk meg a gyülekezet közös 
akaratát: a templomi jórendet.

Lapunk mostani számához mindazoknak 
csekklapot mellékeltünk, akik előfizetési 
kötelezettségüknek akár az elmúlt évre, 
akár a folyó év első negyedére még ele­
get nem tettek. Kérjük Olvasóinkat, hogy a 
csekklap felhasználásával előfizetésüket 
ujitsák m e g !
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T Á R C A

Isten követségében*)
Reggelenként, a- 

mint a dónáti köves- 
utón a város felé ha­
ladtak a tanyai ma­

gyarok, akárhány­
szor összetalálkoz­
tak azzal a vézna, 
sápadt, szelíd tekin­
tetű iskolásgyermek­
kel, akinek — bi­
zony — jónéhány ki­

lométernyi utat kellett megtenni, hogy vala­
micske kis tudományt szívhasson magába. A 
társai sem dicsekedhettek túlságos előkelő­
séggel, de köztük mégis ő volt a legrongyo­
sabb. Piros-pozsgás tanyai barátai közt ő 
volt a leghalványabb. Mosolygósarcu gyer­
mekseregben az ő arcán tükröződött a leg­
nagyobb fájdalom. Hamar elérzékenyült. 
Ilyenkor csupa könny lett a szeme. Csúfol­
ták is eleget érte. Pajkos, játszi kedvvel az­
tán elnevezték Könnyes Péternek.

Az iskolától olyan messze lakott, hogy 
délre nem mehetett haza. Az ebéd miatt kü­
lönben kár lett volna törekednie, mert ott­
hon sem kapott volna mást, mint legfeljebb 
egy kis kenyeret, néha még azt sem.

Egy reggel csikorgó hidegben sietett az 
iskolába. Fázott, didergett. A gyenge testét 
takaró, szakadozott rongy nem sok meleget 
árasztott. A kövesuton hirtelen parasztkocsi 
állott meg mellette.

Ülj fel, kis fiam !
Köszönöm, nem fáradtam el.
No, csak ülj fel hamarosan, ne okos­

kodj ! — biztatgatta egy idősebbnek látszó 
asszony, kinek a hangja annyira hasonlított 
az édesanyjáéhoz.

Mit volt mit tenni: nem utasíthatta el 
a kedves hívást. Felült. Mikor a meleg su­
bából kitekintgetett a megfagyott világba, 
úgy érezte, hogy ilyen aranydolga csak a 
mesebeli királynak lehet. Vagy tán még an­
nak sem.

Másnap megint felkerült a kocsira. És 
igy volt ez aztán még egynéhányszor. Út­
közben annyi mindent kérdezgetett tőle a 
kedvesszavu néni, hogy alig győzött minden­
re megfelelni. Elmondta, hogy tanyás az 
édesapja. Félnek tőle, mert haragos ember; 
szörnyen üti-veri őket. Testvérei is vannak, 
de meleg ételt ritkán kapnak. Az édesanyja 
ezért mindig szomorú.

*) Böszörményi Jenő legújabban megjelent „Napsütötte 
mezőkön" című novellás könyvéből közölve.

Az elbeszélés úgy meghatotta az asz- 
szonyt, hogy nem szólt senkinek a tervéről, 
hanem egy reggel felkereste a tanyásékat 
és arra kérte őket, hogy adják neki oda a 
gyereket. Magányosan él. Nincs senkije. En­
nek meg jó sora lesz nála. Még örökbe is 
fogadhatja.

A tanyásné mindjárt kész volt a válasz­
szák Nem adja. A világ mindéin kincséért 
sem adja. A tanyás azonban másként gon­
dolkozott. Odaadja. Hogyne adná oda, mikor 
úgy sincs kenyér a háznál és legalább ke­
vesebb lesz a gond.

Könnyes Péternek mennie kellett. Nagy 
sirás-rivás közt búcsúzott el az otthonától. 
Rongyai helyébe uj ruhát kapott. Meleg sap­
kát. Vadonatúj csizmát. Nem éhezett, sőt 
mindene megvolt, amit szeme-szája kívánt. 
Csak egy hiányzott. Amit semmi sem pótol­
hat a világon. Az édesanyja. A szegény, fáj- 
dalmasarcu asszony. Elsírta hát a kérését 
nagyzokogva, hogy haza szeretne menni.

Miért akarsz hazamenni ? — kérdezte 
szelíden a jó asszony.

Az édesanyám...  az édesanyám vár ott­
hon. \ n

Hiszen hazamehetsz, fiam. Majd visz- 
szajössz.

De én otthon szeretnék maradni.
Hát jól van. Menj haza.
Elbúcsúztak. Könnyes Péter kezetcsó- 

kolt. A párfogója pedig megcsókolta. Mi­
kor hazaért, már esteledni kezdett. A ta­
nyás ráorditott:

Miért jöttél haza ? Tán elkergettek ?
Nem, édesapám. Haza akartam jönni. 

Itthon akarok maradni.
És miért ?
Az édesanyám . . .  az édesanyám ...
Csak ennyit mondott. Itt elakadt a 

szava.
Tán ütöttek ?
Nem. Szerettek. Jó sorom volt. De itt­

hon még jobb. Százszor, ezerszer jobb.
A tanyásnak a szivébe markolt ez a ne­

hány szó. Jobb itthon! Ebben a nyomorúság­
ban, a gyűlöletnek ebben a házában, ahol 
mindenki félve-retteg tőle. Ahol éheznek és 
ahonnan elszállott a boldogság. Jobb itthon! 
Nem akarta elhinni. Még egyszer megkér­
dezte :

Jobb itthon ?
Százszor, ezerszer jobb !
Az asszony azt gondolta, hogy most me­

gint vihar lesz. Közbevágott:
Ugyan ne bántsa ezt a szegény gyere­

ket. Hála Istennek, hogy megint itthon van. 
Úgysem bírtam volna sokáig nélküle az éle­
tet.

Nem bántom. Dehogy bántom. Ha egy­
szer jobb neki itthon.

Könnyes Péter meghúzódott a sarokban, 
mintha valami szörnyű bűn terhelné a lel-
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két. Majd meggyujtották a mécsest. A gyer­
mek félénken elővette a zsoltárját és tanul­
ni kezdte:

Az Ur énnékem őriző pásztorom,
Azért semmiben meg nem fogyatkozom;
Gyönyörű szép mezőn engemet éltet...
A  tanyás fáradtan tekintett maga elé. E- 

gyetlen szó nem hangzott el az ajkáról. 
Magában mondogatta: Semmiben meg nem 
fogyatkozom... Gyönyörű szép mezőn enge­
met éltet... Azután lopva oda-odatekintgetett 
a fiára, aki visszavágyódott ebbe a gyötrel- 
mes otthonba.

A tanyásné vágott egy-egy darab ke­
nyeret a gyerekeinek. Aztán lefektette őket. 
A tanyás pedig felállott és odament, ahol 
Könnyes Péter feküdt, aki azt hitte, hogy 
az édesapja el akarja verni.

Jaj, édesapám, ne bántson. Jaj, édes­
apám, ne haragudjon rám, hogy hazajöttem.

Jaj, ne bántsa azt a szegény gyereket !
— kérlelte az asszony.

Nem bántom. Hogy bántanám ? Csak 
megsimogatom a homlokát...

És megsimogatta a homlokát. De ni ! A 
kérges kéz egyszerre bársonyossá lett. Ál­
dott melegség áradt belőle. Ez a simogató 
szeretet álomba ringatta Könnyes Pétert és 
gyönyörűt álmodott. Virágos mezőn járt és 
az egyik kezét az édesapja, a másik kezét 
meg az édesanyja fogta. A mezei virágok 
pedig mind meghajoltak előttük.

Akkor éjszaka a tanyás nem hunyta le 
a szemét. Mindig azt hallotta: Jobb itthon! 
És a lelkében nagy elhatározás érlelődött 
meg. Megmutatja, hogy csakugyan jobb lesz 
itthon. Jobb lesz itthon, mint bárhol a vi­
lágon.

Vasárnap bement a városba. A piacon 
embersokaság álldogált a hősök szobra előtt. 
Ácsorgó embersereg. Éppen elsőt harangoz­
tak, mikor odaért. Hát menjen be a tem­
plomba, aki akar! gúnyolódott az egyik.
Én ugyan nem megyek a tájára sem ! — 
kiáltotta a másik. Menjenek a gazdagok, 
meg az előkelők ! — ordítozta a harmadik, 
meg a negyedik. Persze, hogy nem megyünk!
— visszhangzott mindenfelől. A tanyás pe­
dig megindult a templom felé. Az öreg pap 
prédikált.

— Az én szavam gyenge emberi szó 
lehet, de az Igében maga az Isten szól hoz­
zátok, — mondotta. Jaj annak, aki elszakadt 
az Istentől! Jaj annak, aki nem szolgál a 
szeretetben övéinek, hanem zsarnokoskodik 
felettük. Jaj annak, aki miatt könnyek hul­
lanak! De boldogok, akiknek szivük tiszta, 
mert ők az Istent meglátják. Nincs olyan 
nyomorult viskó, amelyben fel ne ragyog­
hatna az Ur dicsősége. De ahol gyűlölet ég 
a szivekben, ott elsötétedik a világ és a 
mennyek országának öröméből egy parányi 
fény sem juthat oda !

A tanyás alig mert felnézni. Minden 
szó a szivét hasította. Szorongó érzéssel ült 
a templom leghátulsó padjában. Mellette ült 
egy öreg ember, annak a zsoltárjából éne­
kelt. Buzgón, áhítattal.

A tavasz pedig halkan, csendesen, kez­
dett végigsétálni a földeken. Be-betekintge- 
tett a tanyába. Milyen változást látott ottí. 
A kérges kéz bársonyosabbá lett. A szó 
lágyabbá. A munka édesebbé. És kezdett 
felragyogni az Ur dicsősége.

Majd eljött a Pünkösd.
A tanyák népe sietett a városba, a 

templomba. A tanyásék sem maradtak ott­
hon, hanem jókorán elindultak és az első 
harangozáskor már a templomban ültek. Az 
öreg pap prédikált. A nép áhítattal hallgatta. 
Arról szólott, hogy Isten gyermekének len­
ni a legnagyobb méltóság és Isten követsé­
gében járni a legtisztább öröm. Az Ur nem­
csak a hatalmasokat, de az erőtleneket is, 
nemcsak a gazdagokat, de a koldus-szegé­
nyeket is, nemcsak az örülőket, hanem a 
sírokat is, nemcsak a tudósokat, hanem a 
tudatlanokat is kiválasztja gyakran arra, 
hogy az ő követségében járjanak. És hány­
szor megtörténik, hogy egy gyermeket vá­
laszt ki erre a méltóságra, hogy az Ur 
követségében járva közelebb vigye az övéit 
az égi irgalomhoz. A csudák kora nem járt 
le. Ma is történnek csudák. A pünkösdi 
csuda is megismétlődik...

Hazafelé-menet a prédikációról beszél­
gettek. Egyik tanyai ismerősük kezdette:

— Különös az, amit hallottunk. Hogy 
még egy gyermek is járhat az Isten kö­
vetségében.

— Úgy van. Járhat. Én is azt mondom, 
— válaszolt a tanyás.

Meg, hogy csudák történnek.
— Igen, történnek. Hiszem, hogy tör­

ténnek.
— És hogy a szegény ember viskójában 

is felragyoghat az Ur dicsősége ?
— Igen, felragyoghat. Minden szó úgy

igaz.
Az ismerős ámult-bámult.
Közeledtek a tanyához. A gyerekek már 

várták őket.
— Jönnek édesapámék ! — ujjongottak 

örömrepesve.
— Ni, a gyerekeink ! — örvendezett az 

asszony.
Bementek a szegényes hajlékba.

- Vegyétek elő a zsoltárokat, — szólt 
a tanyás. — Énekeljük el a XXIII. zsoltárt.

Gyönyörű szép mezőn engemet éltet,
És szép kies folyóvízre legeltet. . .
És amint szállt az ének, lelkűk előtt 

csodálatos fényességben ragyogott fel, min­
dent megaranyozva, minden szivet boldo­
gítva, mennyországot a földre hozva az Ur 
dicsősége.
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B E L F Ö L D
A Kálvinista Kör 

közgyűlése
Vasárnap, f. hó 21.- 
én számolt be évi 
közgyűlésen a Kálvi­
nista Kör másodszor, 
fennállása óta. 1929. 
évi, október 27.-én a- 
lakult meg. Akik böl­
csője körül állottak, 
csak a törhetetlen hit 
és reménység kime­
ríthetetlen birodal­

mát vitték a kitűzött és szükségesnek felis­
mert cél megvalósításába, önkéntes felaján­
lások, kegyes adományok nem alapozták 
meg az anyagiakat és ime, az Ur áldó és 
megszentelő kegyelme által a kitartás, cél­
tudatos törekvés azt eredményezte, hogy 
immár biztos alapokon nyugszika kör, újabb 
működési tereket sajátít ki, missiót tel­
jesít párhuzamosan a hivatalos egyházzal az 
egyház-társadalmi és felekezet-közi megér­
tés, összhang terén és a nyomasztó gazda­
sági viszonyok dacára a napi pár fillérrel 
felérő tagdíjakból otthont, kényelmet tud 
biztosítani tagjainak.

Az »Egyházi Híradó« híven beszámol 
minden életnyilvánulásáról a Kálvinista Kör­
nek. Ezek a beszámolások egy-egy mozaikot 
képeznek, külön-külön részei a tervszerű 
munkának; áttekinthetővé, szerves egésszé 
azonban csak akkor lesznek, ha a Tér és 
Idő egy-egy határmesgyéjén összefoglalva, 
egybegyűjtve nyilvánosságra kerülnek. Ilyen 
beszámolás helye és ideje volt az évi köz­
gyűlés, melyet a tagok élénk érdeklődése 
mellett Törös Sándor miniszteri tanácsos, 
elnök nyitott meg. Megnyitójában összefog­
lalta a kör végzett munkáját, megemlékezett 
arról a lelkes buzgalomról, melyben Orosz 
Béla igazgató és a titkárt helyettesítő aldo- 
bolyi Nagy Zoltán előljártak, kiknek, javas­
latára a közgyűlés jegyzőkönyvi köszönetét 
szavazott és érdemeiket így honorálta. Majd 
Orosz Béla igazgató olvasta fel kimerítő, 
összefoglaló évi jelentését. Felöletle ez a 
beszámoló, hogy 5 választmányi ülést, 8 nyil­
vános előadást, 5 társas vacsorát rendezett 
a kör, ez utóbbiak közül a reformáció em­
lékünnepének megülése az összes protestáns 
testvérekkel, a Katolikus Kör vendéglátása_, 
a kör felnőtt családtagjai számára rendezett 
műsoros vacsora részben új mesgyét szán­
tottak, részben még jobban kimélyítették 
azt az összetartozást, amely a testvéri ér­
zés, felekezet közötti társadalmi béke jegyé­

ben célkitűzése a körnek. Megemlékezett az 
Algyőre rendezett hajókirándulásról, amely 
a szegedi missziós egyháztestvérekkel való 
kapcsolat megteremtését célozta, ismertette 
a hitmélyítő »csendes órák« jelentőségét és 
kiemelte, hogy a m. kir. honvédtisztek és 
havidíjasoknak tagokként való belépése mily 
jelentős tényező a protestáns katonai egy­
házzal az egyháztársadalmi közösség meg­
alapozására. Majd felsorolta a hírlap és 
egyházi időszaki lapok egész sorát, mely 
a kör tagjainak a rendelkezésére áll, a, 
könyvtárnak vétel és ajándék utján való 
gyarapodását, mely közel 600 kötetet szám­
lál. Bejelentette, bogy a kör össes helyisé­
geinek berendezése megtörtént, a nélkül, 
hogy hitelt vett volna a kör igénybe vagy 
adósságot csinált volna, sőt külön jótékony- 
sági (kultur) alapot létesített, melyből az 
egyház intézményeinek már is juttatott. Nyo­
matékosan hangsúlyozta, hogy szigorú ta­
karékosság és kitartásra van szükség, hogy 
a kör pénzügyi egyensúlya aktív maradjon, 
különösen kiemelte, hogy minden kálvinis­
ta férfinak erkölcsi kötelessége tagnak be­
lépni ilymódon szolgálva egyháza mellett, 
ennek társadalmi összeforottságát és egy­
ségét. A zárszámadást, nemkülönben a költ­
ség előirányzatot jóváhagyólag tudomásul 
vette a közgyűlés. Elhatározta, hogy lépé­
seket tesz a villany világítás árának mér­
séklése tárgyában.

A tényleges tisztek és havidíjasokra vo­
natkozólag, nem különben a tagsági díj­
fizetésre nézve a szabatosabb intézkedést 
és a hátralékoskkal szemben az eljárást 
— az alapszabályok megfelelő módosításával 
elhatározta. Megállapította a felvételi és 
tagsági dijak összegét — változatlan mér­
tékben, intézkedett a pénztári készlet és 
utalványozás tárgyában. Végül újra meg­
választotta a számvizsgáló bizottság elnö­
kéül Katona Lászlót, tagjaiul Scgesváry De­
zsőt és Molnár Lászlót, választmányi pót­
tagokul: dr. Kovács Ödönt, Rácz Sándort, 
Baranyai Gyulát, Márkus Mihályt, Józsa 
Antalt és Kerkápoly Gézát. A közgyűlés e- 
gész lefolyását példátlan összhang, megértés 
és komoly átérzés jellemezte, — a mit meg­
kívánt és kell is, mikor összefogásról, egy­
háztársadalmi egységről, az egyház iránti 
szolgálatról van szó. yz

Gázgyár városi irodájában
és mintatermeiben gáztakarék- 
tüzhelyek és autógeiserek stb.

h a v i  r é s z l e t r e .
Kölcsey-utca 11. Telefon : 30—62.
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Heti naptár: febr. 27-tól márc. 4-ig

Nap: Szolgálat: H ol? M i­
kor ?

Szolgál:

Szom­
bat Istentisztelet Templom d. u. 

5 óra
Bakó L 
lelkész

Hétfő Biblia-kör Tanács­
terem

d. u. 
5 óra

Bakó L. 
lelkész

Kedd Leányegyesület
munkadélután

Tanács­
terem

d. u. 
6 óra

Illyés E. 
h. lelkész

Szer­
da Istentisztelet Templom d. u. 

5 óra
Bakó L.
lelkész

Csü­
törtök

L o r á n t f fy  Z s u z s á n a  
E g y le t  a s s z o n y a i  

m u n k a d é l u t á n

Tanács­
terem

d. u. 
6 óra

Bakó L. 
lelkész

K. I. E. össze­
jövetel Fodor-u. 7 este

8-9-ig
Kiss T. 

s. lelkész

Pén­
tek Énekkar Tanács­

terem
este 

8 óra
Á r o k s z á l l á s y

k a r n a g y

A Kálvinista Kör olvasó-, társalgó­
terme egész nap nyitva

Könyvtár órák: Vasárnap d. e. 11 — 
12-ig.

*
Énekek heti sorrendje február 27.-től 

március 2.-ig a templomi istentiszteleteken 
és a bibliakörben.

Templomi istentiszteleteken :
27. -én, szombat:

Kezdőének 192. 1.
Főének 192. 2. 3. 4.
Záróének 192. 5.

28. -án, vasárnap délelőtt:
Kezdőének 8. 1. 2.
Főének 86. 1. 2.
Pr. előtt 7. 6.
Záróének 86. 10.

28.-án, vasárnap délután:
Kezdőének 160. 1.
Főének 160. 2. 3.
Záróének 160. 12. 13.

Március 2.-án, szerdán délután:
Kezdőének LXXVII. 1.
Főének LXXVII. 2. 3.
Záróének LXXVII. 4.

Bibliakörben:
Február 29.-én, hétfőn:

Kezdőének XIX. 1. 4.
Közének 287. 1, 2, 3.
Záróének 98. 1. 4.

HÍREK
Istentiszteletek sor­
rendje. Folyó hó 28.- 
án, vasárnap d. e. 10 
órai kezdettel gyüle­
kezeti istentisztelet 
(Bakó László lel­
kész); 9 és 11 órai 
kezdettel ifjúsági is­
tentiszteletek (Dur- 
kó Gábor és dr. Ily- 
lyés Endre hitoktató 

lelkészek); délután 5 órakor hálaadás. (Kiss 
Tihamér segédlelkész.).

Házi istentiszteleteink. Március hó 1.-én 
kedden délután hat órai kezdettel Pisztray 
Károly testvérünknél Zákány-utca 39. szám 
alatt, 4.-én, pénteken délután 5 órai kezdet­
tel pedig Lányi István testvérünknél Alsó- 
tiszapart 16. szám alatt jövünk össze.

A Loránify Zsuzsána Egyesület 25.-én, 
csütörtökön délután hat órai kezdettel tar­
totta február havi választmányi gyűlését, 
amelyen a különböző albizottságok tették 
meg jelentéseiket.

Szegedi Keresztyén Ifjúsági Egyesület 
hireí. Az elmúlt vasárnap délután az egye­
sület Önképzőköre jól sikerült műsoros elő­
adást tartott, melyen szavalat, zeneszám, 
párjelenet mellett Szabó János kiválóan ü- 
gyes bűvész mutatott be néhány bűvészmu­
tatványt, majd egy mulattató vígjátékot a- 
dott elő a KlE műkedvelő gárdája. —

Március 3.-án, este fél 8 órai kezdettel 
dr. Teles Máté tanár fog előadást tartani 
a fiúknak az erkölcsi világrendről a KIÉ 
hivatalos helyiségében (Fodor-utca 7.). Erre 
az előadásra minden érdeklődő fiatalembert 
szeretettel fogad az egyesület.

„Református keresztyénség erőforrásai“
címen a Soli Deo Glória Szövetség soro­
zatában, előadást tart Victor János dr. theol. 
tanár (Budapest). F. hó 27.-én, szombaton 
este fél 8 órai kezdettel, a központi egye­
temen (II. em. 4.). Belépődíj nincs.

A Középiskolai SDG Tanácsadó Testü­
let f. hó 28-án vasárnap fél 10 órai kezdettel, 
az egyház tanácstermében, téli diákmissziói 
tanácskozását tartja.

Csendes óra február 27.-én (szombaton) 
este 8 órakor a Kálvinista Kör olvasóter­
mében, vezeti Bakó László lelkész.

Március 5.-én délután 6 órakor tartja 
a Kálvinista Kör a legközelebbi nyilvános 
előadást. Az előadó: Antalffy László tábori
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főesperes, tárgya: modern kultúra és a val­
lás. ' :

A Solí Deo Glória Szövetség virágva­
sárnapi konferenciáját március 20—22 nap­
jain tartja Budapesten. A konferencia elő­
adói: dr. Ravasz László püspök, dr. Kováts 
J. István egyházker. főjegyző, Szabó Imre 
budapesti esperes, dr. Enyedy Andor mis­
kolci lelkész, dr. Buddy Gergely theol. m. 
tanár. Veress Jenő dr. tábori alesperes, dr. 
Vasady Géza theol. igazgató, dr. Illyés End­
re hitoktatólelkész, Szőke Imre hitoktató 
lelkész, Doboss Károly missziói lelkész, Fo- 
nyad Dezső missziói lelkész, Obornyák Er­
zsébet a Lorántfy Zs. E. titkára, Nagy Er­
zsébet és Papp Béla. A konferencia részt- 
vételi dija 10 P. Bővebb felvilágosítás kap­
ható e címen: Bpest, IV. Muzeum-korut 37. 

' II. Soli Deo Glória Szövetség.
Az erdélyi egyházkerületi nőszövetség 

a magyar nyelvért. Az erdélyi egyházkerü­
leti nőszövetség versenypályázatot hirdet 
gyermekek részére. A szóbeli verseny nyer­
tesei azok lesznek, akik Vörösmarti, Petőfi, 
Arany, Tompa, Gyulai, Szabolcska, Pósa 
költeményeiből a legtöbbet tudnak és a leg­
szebben tudják elszavalni. Az Írásbeli ver­
seny tárgya Arany: »A  rab gólya« c. köl­
teményének emlékezetből való szószerinti 
legszebb és leghelyesebb leírása.

A Református Egyházak Világszövetsé­
ge tizennegyedik világgyülését az írországi 
Belfastban tartja 1933 junius végén.

DÖbrössy Lajos misszionárius lelkész 
rövidesen Ankarába, Törökország fővárosá­
ba megy, hogy ott a viszonyokat megismerje 
s egyszersmind a török nyelvben gyakorolja 
magát.

A szatmári református leánygimnázium
megkapta a nyilvánossági jogot.

Üldöztetés és elnyomás folytán éhség 
támad az Isten igéje után. Amig Szovjet- 
Oroszország minden eszközzel hadakozik a 
a vallásosság ellen, a Lélek hatalmasan 
munkálkodik s megtalálja a lelkeken ke­
resztül az utat a jövendő felé. Bizonysága 
ennek az is, hogy 1930-ban a külföldön élő 
oroszok között 39.000 db. Szentirás kelt el.

Dókus Ernő, tiszáninneni egyházkerü­
leti főgondnok, a Zsinat és Konvent világi 
elnöke február 5.-én töltötte be életének 
80.-ik évét. Isten éltesse még számos éven 
át anyaszentegyházunk és hazánk javára !

Református KIÉ tag hagyománya. Győri 
András a kosdi református Keresztyén Ifju­

ssági egyesület 21 éves korában elhalt tagja 
egy hold földjét egyházára hagyta. A föld

jövedelmét az egyház ifjúsági munka céljai­
ra fordítja.

A szegedi egyháztársadalmi egyesületek
— a Kálvinista Kör kezdeményezésére — 
indítványt terjesztenek elő Szeged város tör­
vényhatóságához, hogy írjon fel a vásárok­
nak hétköznapra áttétele tárgyában. Az in­
dítvány előadójának Bakó László lelkész 
törvényhatósági bizottsági tagot kérték fel.

Az Országos Református Lelkészegve- 
sület titkárai Nyíregyházán értekezletet tar­
tottak, melyen az ez évi karcagi ORLE na­
pok szellemi és anyagi ügyének előkészítése, 
a 25 éves jubileumi ünnepségek megrende­
zése tárgyában készítettek javaslatot.

Dr. Ravasz László dunamellékí püspök
e hó 24.én tartotta székfoglaló előadását Pé­
csett a Janus Pannonius Irodaimitársaság- 
ban. Székfoglalójának a cime: Mitől féljünk 
és mitől ne ? A nagyértékü előadást, vala­
mint a társaság egész ülését a rádió is köz­
vetítette. Ugyanaz nap este a pécsi Bethlen 
Gábor Kör műsoros estjén mondott beszé­
det a püspök.

A Magvető híradása szerint a jugoszláv 
kormány komolyan foglalkozik egy protes­
táns tábori lelkészi állás szervezésével. Elő­
re láthatólag a tábori lelkész székhelye Dól- 
szerbiában lesz, ahol protestáns lelkész kü- 
lömben sincs.

Kiköltözik a debreceni egyetem a Kol­
légium épületéből. A debreceni Tisza István
I udományegyetem Rectora augusztus J .-re 

felmondotta a Kollégium épületének az egye­
tem számára használt helyiségeit. A Rector 
ebből az alkalomból személyesen is felkeres­
te dr. Baltazár Dezső püspököt s megkö­
szönte, hogy az egyházkerület 18 éven át 
ingyen adott hajlékot az egyetemnek a Kol­
légium épületében.

Dr. Ravasz László dunamellékí püspök
február 13.-án Veszprémben, 14.-én pedig 
Szombathelyen tartott előadást a Magyar 
Protestáns Irodalmi Társaság irodalmi es­
télyén.

Sve iz i  ó rá k ,  é k s z e r e k  
r é s z l e t f i z e t é s r e  is .
Nagy óra és ékszer javító műhely

Tóth József
Kölcsey utca 7. Képes árjegyzék ingyen.

J i .  \ i . í ’
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C S A L Á D I K Ö R
A  Mester teljessége.

Luk. 8:1—3. És lön 
ezután, hogy ö jár 
vala városonként és 
falunként, prédikál­
ván s hirdetvén az Is­
ten országát, és vele 
a tizenkettő. És né­
mely asszonyok, aki­
ket tisztátlan lelkek­
től és betegségekből 
gyógyított meg, Má­

ria, aki Magdalénának neveztetik, kiből hét 
ördög ment ki. És Johanna, Khuznak, a He- 
ródes gondviselőjének felesége és Zsuzsán- 
na, és sok más asszony, kik az ő vagyo­
nukból szolgálnak néki.

TV-C&

Luk. 10:38—42. Lön pedig, mikor az 
utón ménének, hogy ö bemérte egy faluba, 
egy Máriha nevű asszony pedig befogadd 
öt házába. És ennek vala egy Mária neve­
zetű testvére, ki is Jézus lábainál leülvén, 
hallgatja vala az ő beszédét. Mártha pedig 
foglalatos volt a szüntelen szolgálatban; elő­
áll Iván azért, monda: Uram, nincs-é arra gon­
dod, hogy az én testvérem magamra hagyott 
engem, hogy szolgáljak? Mondjad azért né­
ki, hogy segítsen nékem. Felelvén pedig, 
monda néki Jézus: Mártha, Mártha, szor­
galmas vagy és sokra igyekezel: De egy 
a szükséges dolog: és Mária a jobb részt 
választotta, mely el nem vétetik ö tőle soha.

Máté 27.55- 56. Sok asszony vala pedig 
ott, akik távolról szemlélődnek vala, akik 
Galileából követték Jézust, szolgálván néki. 
Ezek közt volt Mária Magdaléna, és Mária 
a Jakab és Józsé anyja, és Zebedeus fiai­
nak anyja.

Azok a külömbségek, melyek a férfi és 
nő jellemvonásai között fennállanak, köz- 
mondásszerüek, de a Mester, még amikor 
hontalan életet élt is e földön, nem csak 
katonáknak és gyakorlati embereknek, ha­
nem nemes nőknek lelkét is mélyen megra­
gadta. A női léleknek olyan érzéke van a 
valóságok iránt, amilyenektől a férfiú gyak­
ran meg van fosztva; fogékony olyan fino­
mabb hatások iránt, amelyeket a férfiú nem 
is érez, és Browning a nőnek, mint a lelki 
eszmények megőrzőjének jelentőségét emeli 
ki, mikor igy szól nejéhez:

»Te járj előttem s úgy vezess.
Láss meg s látass meg vélem is 

Uj isteni mélységeket !«
A női lélek lelki fogékonysága eleitől 

fogva észrevett és megcsodált a Mesterben

olyan vonásokat, melyek talán el is kerülték 
volna a férfiak figyelmét, ő  benne találta 
meg nemcsak a férfiasság, hanem a nőiesség 
legjava is a maga eszményét és készséggel 
válaszolt az ő ragaszkodó odaadást kivánó 
szavára. Gondold el, mily vonások alkotják 
az igazi nemes nőiességet; figyeld meg, 
hogy mily bizonnyal jelen vannak azok a 
Mester jellemében.

U d S Z E G E D I M IS S Z IÓ I  
E G Y H Á Z

Istentiszteletek sor­
rendje: F. hó 28.-án, 
d. e. 9 órakor gyüle­
kezeti, 10 órakor 
gyermek istentiszte­
let Újszegeden (Te­
leki S. lelkész); d. 
u. fél 3 órakor isten- 
tisztelet Szőregen 
(Teleki S. lelkész); 
d. u. fél 5 órakor is­

tentisztelet Deszken (Teleki S. lelkész).
Március hó 6.-án délelőtt 9 órakor is­

tentisztelet Újszegeden (Kiss T. sl.), dél­
előtt 10 órakor istentisztelet Kisteleken (Te­
leki S. lelkész) délután fél 3 órakor gyer­
mekistentisztelet, 3 órakor gyülekezeti is­
tentisztelet Somogyi-telepen (Teleki S. lel­
kész.)

A  Somogyitelepi Kálvinista Kör f. hó
21.-én sikerült vallásos délutánt rendezett, 
melyen gyülekezeti ének, szavalatok, Milo- 
tay Imre prezsbiter szólóéneke mellett vitéz 
Nemes Árpád ujszegedi prezsbiter tartott 
felolvasást Kálvin János életéből'. A kör 
március 6.-án műsoros szeretetvendégséget 
rendez, melyre már most felhivjuk hiveink 
figyelmét.

Kecskéi-tele^i kiveink március 6.-án mű­
soros szeretetvendégséget rendeznek, mely­
re szeretettel várják a Klebelsberg-telepi 
testvéreket is. A rendezés munkájának az 
élén Sípos József prezsbiter áll.

Felelős kiadó ••
TELEKI SÁNDOR lelkész 

Előfizetés: havonkint 50 fillér.
Egyes szám ára 15 fillér. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Ref. lelkészi hivatal, Szeged. 

Megjelenik: hetenkint szombaton.
Nyomja: a Prometheus-nyomda, Szeged.


